令和２年 ３月２４日

各 関 係 学 校 長 様

バドミントン部顧問 様

小樽地区バドミントン協会会長

佐 藤 禎 洋

第５７回 小樽地区高校春季バドミントン選手権大会

      兼第７６回 国民体育大会小樽地区予選会(少年の部)開催について

余寒の候 貴部におかれましては、ますます活発にご活動のことと存じます。

さて、標記大会を次のように開催します。ご多忙のこととは存じますが、貴部員が参加できます

ようご配慮のほどをお願い申し上げます。昨年度実施したバドミントン大会と同様にできる限りの

感染予防対策を行い、各校顧問の先生方にもお手伝いいただきながら大会を実施したいと考えてい

ます。

開 催 要 項

１ 日  時  令和３年４月１７日（土）・１８日（日）・２９日（木）

２ 会  場  倶知安総合体育館（１７・１８日）小樽市総合体育館（２９日）

３ 主  催  小樽地区バドミントン協会  高体連小樽支部

４ 主  管  倶知安町バドミントン協会

５ 競技種目  各男女の学校対抗団体、個人戦男女別の各単複・Ⅱ部単 計８種目

６ 使 用 球  水鳥球シャトル

７ 競技規則  令和３年度（公財）日本バドミントン協会競技規則による

８ 競技方法  団体戦・個人戦ともにトーナメントで実施する。

        ※今年度に限り、団体戦・個人戦に参加枠により参加できない２．３年生対象の

        個人単Ⅱ部を実施する。(参加人数により、トーナメントまたはリーグ戦を検討)

９ 団体要領  １チーム選手５～８名、監督１名、コーチ１名、マネージャー1 名とし、同一校

で編成する。全日制と定時制の混合チームは認めない。

        学校対抗団体は２複３単（複１，複２，単１，単２，単３の順）の５マッチ制と

する。（試合順序の変更があり得ます。）

        単１に出場した者は、他のマッチに出場できないが、複に出場した者は、単２又

は単３に出場できる。

10 競技日程

期  日 種  目 会  場 入館時間 開始時間

４月１７日（土） 個人戦複～単の予定 倶知安総合体育館 8:30 10:00

４月１８日（日） 個人戦単の予定 倶知安総合体育館 8:30  9:45

４月２９日（木）
団体戦の予定

個人戦単Ⅱ部予定
小樽市総合体育館 8:45 10:00

11 参加資格  小樽支部高校に在籍する者で、当協会登録済の者

12 参加制限  各校４複６単とする。(新型コロナウィルス感染症の予防と会場のギャラリーな

どの待機場所が狭いため)

         ※単Ⅱ部の実施(団体戦・個人戦に参加枠により参加できない２．３年生対象、

参加人数の制限なし)

13 参 加 料  団体１チーム７０００円、１人１種目につき９００円

14 申し込み  別紙申し込み用紙に必要事項記入の上、下記へメールで申し込んで下さい。

必ず申込期日・時間を厳守して下さい。

参加料は４月１７日（土）大会初日に納入して下さい。

e-mail ：yuta@hokkaido-c.ed.jp 小樽未来創造高校内  伊藤 優太 (宛)

15 申込締切  ４月 １２日（月）正午１２時までに申し込むこと。期日・時間厳守でお願いします。

              《運営会議：４月１３日（火）１６:００～小樽未来創造高校》

16  問合わせ  北海道小樽未来創造高等学校  佐藤 清彦 (０１３４－２３－６１０５)

17  その他   ①本大会の成績は団体戦・個人戦とも令和３年度の高体連小樽支部大会の

 シード資料になります。

               ②競技中の服装は、競技の品位を保つために（財）日本バドミントン協会の審査

合格品とする。また、背中に学校名のゼッケン（縦２０cm×横３０ｃｍ）を付

けるか、学校名がプリントされたウエアを着用すること。

         (既存のゼッケンが従来の大きさ（縦１５cm×横３０ｃｍ）のものであれば利用可)

            ③４月１７日(土)は会場を設営しますので、各校部員のご協力をお願いします。

また、１７日の開会式前に、会場内で顧問会議を予定しています。

・ 国民体育大会道予選大会の代表について

・ 令和３年度の高体連小樽支部大会・各大会日程について

・ 協会登録について

・ その他

④本大会の個人戦単・複の成績は、国体道予選大会[５月７日（金）～９日（日）

苫小牧地区]の当地区代表の選考資料とします。

          尚、顧問の先生は、選手が代表に選考された場合、参加可能の可否について

          の意思を確認しますので宜しくお願いします。

⑤前年度の秋季大会の団体優勝校、単・複優勝校は４月１７日(土)に優勝杯を返

還して下さい。（春季大会・秋季大会の杯は兼用です。）

⑥９日の申し込みの段階で、１年生を加えないと団体戦に出場できない学校にお

いては、２９日の大会当日に大会本部に選手氏名を報告して下さい。(但し、

団体戦の申し込みはして下さい。) 尚、団体戦の開始前まで団体戦のメンバー

変更を認めます。個人戦についての１年生の扱いについては９日の申し込み時

に氏名がわかる者のみ申し込んで下さい。

※新型コロナウィルス感染症が終息していない中ですが、万全の準備を行い実施

したいと思います。新型コロナウィルス対策については、昨年度実施したバド

ミントン大会と同じような対応をしていきたいと考えています。

ただし、会場の広さの関係上無観客試合で実施します。

今後の感染状況などにより変更しなければいけない状況になれば、再度連絡し

たいと思います。

mailto:yuta@hokkaido-c.ed.jp